Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 16 de dezembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2288Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 1956/2019

A Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e usando de suas atribuições
legais, considerando o que foi apreciado no Processo Administrativo nº 8500225-61.2019.8.06.0115,

RESOLVE:
Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau do 8º Núcleo Regional nas datas abaixo indicadas, designando as

respectivas Varas plantonistas:
• 29 de dezembro de 2019 – 3ª Vara da Comarca de Limoeiro do Norte;
• 30 de dezembro de 2019 – 2ª Vara da Comarca de Limoeiro do Norte.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 16 de dezembro de

2019.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício

PORTARIA N° 1957/2019

A Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e usando de suas atribuições
legais, considerando o que foi apreciado no Processo Administrativo nº 8500405-15.2019.8.06.0071,

RESOLVE:
Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau do 2º Núcleo Regional nas datas abaixo indicadas, designando as

respectivas Varas plantonistas:
• 27 de dezembro de 2019 – 1ª Vara Cível da Comarca de Crato;
• 04 de janeiro de 2020     – Vara de Família e Sucessões da Comarca de Crato.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 16 de dezembro de

2019.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício

PORTARIA Nº 1958/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  César Morel Alcântara para presidir cerimônia de casamento.
A Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições, ao

apreciar o Processo Administrativo nº 8521383-29.2019.8.06.0001,
RESOLVE designar o Juiz de Direito César Morel Alcântara, Titular da 3ª Vara  Criminal da Comarca de Maracanaú, para

presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes José Valdescleide Nobre da Silva e Maria Rosane de Araújo Cunha, a
realizar-se no dia 28 de janeiro de 2020, cujo processo de habilitação tramita junto ao 5º Cartório do Registro Civil das Pessoas
Naturais, na Comarca de Fortaleza-CE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de dezembro de 2019.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício

PORTARIA Nº 1959/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  José Mauro Lima Feitosa para presidir cerimônia de casamento.

A Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições, ao
apreciar o Processo Administrativo nº 8521183-22.2019.8.06.0001,

RESOLVE designar o Juiz de Direito José Mauro Lima Feitosa, Titular da 15ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, para
presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes George Mota Moreira e Josiane Silva Palheta, a realizar-se no dia 04 de
janeiro de 2020, cujo processo de habilitação tramita junto ao Cartório do 1º Ofício, na Comarca de Aquiraz-CE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de dezembro de 2019.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício